
 

UCHWAŁA Nr 291/K/10 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 

z dnia 24 listopada 2010 roku 

w sprawie uchwały Nr 455/XXXIX/10 Rady Miasta Milanówka z dnia 

28 października 2010 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości na 2011 rok. 

 Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) w związku z 

art. 11 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 55 poz. 577 z 

późn.zm.) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co 

następuje:  

§ 1 

Stwierdza nieważność § 1 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr 455/XXXIX/10 Rady Miasta 

Milanówka z dnia 28 października 2010 roku w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na 2011 rok, z powodu sprzeczności z art. 5 ust. 1 pkt 2 

lit. a w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 

opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz. 613z późn.zm.). 

§ 2 

Od niniejszej uchwały przysługuje Miastu Milanówek prawo wniesienia skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie za pośrednictwem Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 30 dni od dnia wyboru 

Przewodniczącego Rady Miasta Milanówka. Podstawą do wniesienia skargi jest 

uchwała Rady Miasta Milanówka. 

Uzasadnienie 

W dniu 8 listopada 2010 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie wpłynęła uchwała Nr 455/XXXIX/10 Rady Miasta Milanówka z dnia 

28 października 2010 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2011 rok. 

Rada Miasta Milanówka powołując w podstawie prawnej uchwały m.in. art. 5 ust. 1 i 

2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych w § 1 ust. 1 

pkt 1 uchwały ustaliła stawki podatku od nieruchomości od budynków mieszkalnych 

lub ich części w tym kondygnacji o wysokości: 

- od 1,40 do 2,20 m  w wysokości 0,335 zł od 1m
2
 powierzchni użytkowej, 

- powyżej 2,20 m  w wysokości 0,67 zł od 1m
2
 powierzchni użytkowej 

Badając przedmiotową uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie stwierdziło, że Rada Miasta Milanówka nie była uprawniona do 

różnicowania wysokości stawki podatku od 1 m
2
 powierzchni użytkowej budynku 

mieszkalnego w zależności od wysokości kondygnacji budynku. 



 2 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy w 

drodze ustawy określa wysokość stawek podatku od nieruchomości od budynków lub 

ich części od 1 m
2
 powierzchni użytkowej budynku. W myśl art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy 

powierzchnia użytkowa budynku stanowi podstawę opodatkowania podatkiem od 

nieruchomości. 

Jednakże w art. 4 ust. 2 ustawy ustawodawca dokonał modyfikacji podstawy 

opodatkowania podatku dla budynków w zależności od wysokości kondygnacji w ten 

sposób, że powierzchnię pomieszczeń lub ich części oraz część kondygnacji w świetle 

od 1,40 m do 2,20 m zaliczył do powierzchni użytkowej budynku w 50%. Powyższe 

skutkuje obniżeniem wymiaru podatku o 50%. 

 W związku z powyższym w ocenie Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie Rada Miasta ustalając stawkę podatku od 1 m
2
 powierzchni użytkowej 

budynku nie była uprawniona do modyfikowania ustawowej podstawy opodatkowania 

dla budynków mieszkalnych w zależności od wysokości kondygnacji budynku, a 

następnie ustalenia obniżonej maksymalnej stawki podatkowej o 50%. Powyższe 

oznaczałoby obniżenie wymiaru podatku o 100%, tj. z tytułu ustawowej modyfikacji 

podstawy opodatkowania oraz z tytułu obniżenia stawki podatkowej przez radę gminy. 

Rada Miasta była uprawniona jedynie do ustalenia stawki podatku od 1 m
2
 

powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych. 

 A zatem Rada Miasta Milanówka wykroczyła poza delegację art. 5 ust. 1 pkt 2 

lit. a w związku z art. 4 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

Mając powyższe na uwadze Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie orzekło jak w sentencji uchwały. 

 

 
Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 

 

Wojciech Balcerzak  


